Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência

multiprofissional em saúde e em área

profissional de saúde

EDITAL Nº 018/2014 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho,
Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em
Saúde e em Área de Saúde da
Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A classificação final dos candidatos aprovados para prova prática e análise de currículo, realizada

nos dias 25 e 26 de novembro de 2014, para o Concurso de Residência Integrada Multiprofissional
na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº 004/2014-COREMU, conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PP (Prova Prática) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
Nº

Inscrição
Nota
PO

Nota
PP

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

VANESSA CAROLINA G. GODOI 14009/A 7,6 9,0 5,30 7,9 1º APROVADO
NATALIA SIMEÃO MILAN 14019/A 6,0 9,2 4,60 7,1 2º APROVADO
INDIANATHAN DE K. S. ELVIRA 14022/A 5,6 6,1 4,87 5,7 3º APROVADO
TALITA LOPES GARÇON 14020/A 5,0 6,7 4,44 5,6 4º APROVADO
BARBARA P. NECO DA SILVA 14005/A 5,6 5,9 3,90 5,5 5º LISTA ESPERA
THAIS DA CRUZ SOUZA FANTIN 14008/A 5,2 4,8 4,47 5,0 6º LISTA ESPERA
CLAYTON A. DA C. COLOMBO 14021/A 5,8 4,7 2,43 5,0 7º LISTA ESPERA
BRUNA OLIVEIRA DOS SANTOS 14013/A 6,2 3,4 3,65 4,8 8º LISTA ESPERA
SAMILE BONFIM 14006/A 6,0 3,4 3,87 4,7 9º LISTA ESPERA
MARCOS RICARDO REINA 14002/A 6,2 2,5 5,10 4,6 10º LISTA ESPERA
AMANDA DE CARVALHO DUTRA 14023/A 5,8 2,4 4,66 4,3 11º LISTA ESPERA
BRUNA TEIXEIRA DOS SANTOS 14016/A 5,2 3,3 1,65 4,1 12º LISTA ESPERA
NATHALIA K. T. V. M DOS SANTOS 14011/A 5,8 1,5 4,50 4,0 13º LISTA ESPERA
SARA CRISTINA F. D. GARCIA 14010/A 5,6 1,4 6,54 4,0 14º LISTA ESPERA

Candidato
Nº

Inscrição
Nota
PO

Nota
PP

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

BRUNA PORTES MACIEL 14014/B 6,0 9,1 6,70 7,3 1º APROVADO
FERNANDA DÉO DA S. MAZZER 14018/B 7,0 7,2 5,10 6,9 2º APROVADO
LUCAS BOTTA ANTONELLI 14008/B 5,8 7,0 6,50 6,4 3º APROVADO
NAIARA BRUNA M. MACHADO 14013/B 5,2 7,3 5,00 6,1 4º APROVADO
GABRIELE DA SILVA RODRIGUES 14010/B 5,4 6,5 6,30 5,9 5º LISTA ESPERA
LETÍCIA A. BOAVENTURA 14021/B 7,0 3,9 4,95 5,6 6º LISTA ESPERA
RHUANA RAMOS MARQUES 14001/B 5,2 5,8 5,70 5,5 7º LISTA ESPERA
AMANDA ADÃO PEREIRA 14005/B 6,0 4,7 5,10 5,4 8º LISTA ESPERA
BARBARA BERGAMASCHII SECO 14015/B 7,6 3,0 3,70 5,4 9º LISTA ESPERA
JOYCE GOMES CAMAPUM 14011/B 5,2 5,1 4,00 5,0 10º LISTA ESPERA
CATIUSCIA R. GUERREIRO 14022/B 6,4 3,2 4,70 5,0 11º LISTA ESPERA
DANIELA FERNANDA TOLEDO 14003/B 6,6 2,5 2,50 4,6 12º LISTA ESPERA
CATARINE MARTINS TORRES 14007/B 6,0 2,2 5,40 4,4 13º LISTA ESPERA

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência

multiprofissional em saúde e em área

profissional de saúde

    ALINE DE FREITAS CASTANHO 14016/B 5,6 2,2 5,50 4,2 14º LISTA ESPERA
JULIANA PALMA RIBEIRO 14020/B 5,0 2,5 4,80 4,0 15º LISTA ESPERA
AMANDA MOTTIN 14002/B 5,8 1,7 3,60 3,9 16º LISTA ESPERA

Candidato
Nº

Inscrição
Nota
PO

Nota
PP

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

THALITA ZAGO OLIVEIRA 14004/C 6,8 10 6,32 8,0 1º APROVADO
MONIQUE M. M. DOMINGOS 14002/C 7,8 8,8 4,00 7,8 2º APROVADO
LIVIA GISELLA FERNANDES 14005/C 6,6 9,4 4,05 7,5 3º LISTA ESPERA
KAREN ARMELIN MINATEL 14003/C 5,6 7,0 3,95 6,0 4º LISTA ESPERA

Art. 2º-A classificação final dos candidatos aprovados para prova prática e análise de currículo, realizada

no dia 25 de novembro de 2014, para o Concurso de Residência em Farmácia com ênfase em
Análises Clínicas na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº 005/2014-COREMU,
conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PP (Prova Prática) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
Nº

Inscrição
Nota
PO

Nota
PP

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

LIVIA CRISTINA MACEDO 14002/D 7,0 7,4 7,61 7,2 1º APROVADO
KARINA YOSHIMI OIZUMI 14003/D 7,2 5,3 7,03 6,4 2º APROVADO
MURILLO MARCOS BONIN GOBBI 14004/D 6,8 3,7 4,84 5,4 3º LISTA ESPERA

Art. 3º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas nos dias 15 e 16 de janeiro de 2015, das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às
17h00min Secretaria da COREMU/UEM, Sala de Apoio à Residência, Av. Mandacarú, nº 1590 –
Hospital Universitário Regional de Maringá. Maringá-Pr - CEP: 87083-240, devendo apresentar a
documentação exigida conforme Editais nº004/2014-COREMU e 005/2014-COREMU.

§ 1º. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda da vaga.
§ 2º. A não apresentação da documentação exigida implicará na perda da vaga.

Art. 4º- Os residentes matriculados deverão entregar obrigatoriamente, até o dia 31 de março de 2015,

na Secretaria da COREMU/UEM, cópia da Cédula de Identidade Profissional expedida pelo
respectivo Conselho Regional - Paraná.

Art. 5º- No ato da matrícula será entregue ao residente, o “Termo de compromisso do Profissional de
Saúde Residente”, que deverá ser assinado e entregue na Secretaria da COREMU/UEM,
obrigatoriamente, até o dia 02 de março de 2015.

Art. 6º-Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das vagas não
preenchidas e a lista dos novos convocados para efetivação da matricula na Secretaria da
COREMU/UEM e no endereço eletrônico www.coremu.uem.br, no dia 16 de janeiro de 2015, até
as 23h59min.

Maringá, 03 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU